Дума Вилючинского городского округа

закрытого административно-территориального образования

города Вилючинска Камчатского края
Шестого созыва

РЕШЕНИЕ

 10 февраля 2017 года                                                                                                         № 117/41-6
г. Вилючинск

О рассмотрении представления прокурора ЗАТО г. Вилючинска
Камчатского края от 16.01.2017 № 4/107-2017
об устранении нарушений действующего законодательства
рассмотрев в соответствии со статьей 24 Федерального закона от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации» представление прокурора ЗАТО г. Вилючинска Камчатского края от 16.01.2017 № 4/107-2017 об устранении нарушений действующего законодательства установила следующее.
Прокурором ЗАТО г. Вилючинска Камчатского края председателю Думы Вилючинского городского округа внесено представление прокурора ЗАТО г. Вилючинска Камчатского края от 16.01.2017 № 4/107-2017 об устранении нарушений действующего законодательства.
Прокуратурой ЗАТО г. Вилючинска Камчатского края г. Вилючинск по обращению гражданина проведена проверка соблюдения Думой Вилючинского городского округа законодательства о местном самоуправлении при рассмотрении вопросов местного значения в ходе которой установлено следующее.

25.10.2016 состоялась 30 внеочередная сессия Думы Вилючинского городского округа, на которой рассмотрены вопросы местного значения. По решению Думы сессия проведена в форме закрытого заседания, желающим гражданам отказано в присутствии на заседании. При этом, помимо депутатов Думы Вилючинского городского округа на заседании присутствовал депутат Законодательного Собрания Камчатского края.

Вместе с тем, проведение закрытого заседания депутатов Думы Вилючинского городского округа противоречит требованиям законодательства и положениям Регламента Думы Вилючинского городского округа, утверждённого решением Думы Вилючинского городского округа от 24.11.2011 № 102/16-5 по основаниям, изложенным в указанном представлении прокурора ЗАТО г. Вилючинска Камчатского края.
Прокурор требует принять меры, направленные на недопущение подобных нарушений в дальнейшей работе.
По результатам рассмотрения указанного по тексту представления прокурора ЗАТО г. Вилючинска Камчатского края считаем его законным, обоснованным и подлежащим удовлетворению.
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Вилючинского городского округа, Дума Вилючинского городского округа
РЕШИЛА:
1. Представление прокурора ЗАТО г. Вилючинска Камчатского края от 16.01.2017 № 4/107-2017 об устранении нарушений действующего законодательства удовлетворить.
2. С целью недопущения в дальнейшей работе Думы Вилючинского городского округа выявленных прокуратурой ЗАТО г. Вилючинска Камчатского края нарушений, заместителю председателя Думы Вилючинского городского округа осуществлять постоянный контроль за соблюдением норм федерального законодательства и положений Регламента Думы Вилючинского городского округа, утверждённого решением Думы Вилючинского городского округа от 24.11.2011 № 102/16-5, регулирующих отношения, связанные с проведением закрытых заседаний Думы Вилючинского городского округа.
Глава Вилючинского
городского округа                                                                               В.Н. Ланин
г. Вилючинск, Дума Вилючинского городского округа

10 февраля 2017 года

№ 117/41-6